АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.01.2018  № 98

г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу

«Формирование современной городской среды»

              Руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области, на основании постановления администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

30.03.2017 № 337 «О разработке, реализации и оценке эффективности

муниципальных программ муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области» администрация муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести и утвердить в муниципальную программу «Формирование

современной городской среды», утвержденную постановлением администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

от 29.09.2017 № 1040 (с изменениями, внесенными и утвержденными

постановлениями администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 20.10.2017 № 1184, от 03.11.2017 № 1292)

следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы таблицу «Объемы и источники

финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

                                   (тыс. рублей)

№

п/

п

Наименование

источника

финансирования

Годы реализации программы

Всего
2018 2019 2020 2021 2022

1.
Бюджет Российской

Федерации
18802,1 * * * * 18802,1

2.
Бюджет Кировской

области
989,6 * * * * 989,6

3.

Бюджет

муниципального

образования «Город

Кирово-Чепецк»

Кировской области

(далее – бюджет

муниципального

образования)

9024,2 1434,5** 1434,5** 1434,5** 1434,5** 14762,2

4.
Внебюджетные

источники
* * * * * *

Итого: 34553,9

1.2. В абзац тридцать четвертом раздела 4 «Обобщенная характеристика

мероприятий Программы» слова «Данное мероприятие является

организационным и не требует дополнительного финансирования» исключить.

1.3. В разделе 6 Программы «Ресурсное обеспечение Программы»

таблицу «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в

следующей редакции:

                                   (тыс. рублей)

№

п/

п

Наименование

источника

финансирования

Годы реализации программы

Всего
2018 2019 2020 2021 2022

1.
Бюджет Российской

Федерации
18802,1 * * * * 18802,1

2.
Бюджет Кировской

области
989,6 * * * * 989,6

3.

Бюджет

муниципального

образования «Город

Кирово-Чепецк»

Кировской области

(далее – бюджет

муниципального

образования)

9024,2 1434,5** 1434,5** 1434,5** 1434,5** 14762,2

4.
Внебюджетные

источники
* * * * * *

Итого: 34553,9

1.4. Приложение № 1 к программе изложить в новой редакции.

Прилагается.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области Д.В. Копосова.

Глава администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области М.А. Шинкарёв

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

от 29.09.2017 №1040

2018 2019 2020 2021 2022

1.

Федеральный бюджет 12 534,8 * * * * 12 534,8

Областной бюджет 659,7 * * * * 659,7

Бюджет

муниципального

образования

5 632,0 956,3 956,3 956,3 956,3 9 457,20

Внебюджетные

источники
* * * * * *

Итого 18 826,5 * * * * *

18 826,5 * * * * 22 651,7

Федеральный бюджет 6 267,3 * * * * 6 267,3

Областной бюджет 329,9 * * * * 329,9

Бюджет

муниципального

образования

2 850,2 478,2 478,2 478,2 478,2 4 763,0

Внебюджетные

источники
* * * * * *

Итого 9 447,4 * * * * 11 360,2

Федеральный бюджет 0,0 * * * * *

Областной бюджет 0,0 * * * * *

Бюджет

муниципального

образования

0,0 * * * * *

Внебюджетные

источники
* * * * * *

Итого 0,0 * * * * 0,0

9 447,4 * * * * 11 360,2

Управление архитектуры, строительства и

землеустройства (ответственный исполнитель),

Отдел дорожной деятельности благоустройства

(соисполнитель)

2.1

2. Повышение уровня благоустройства общественных территорий муниципального образования

Благоустройство общественных

территорий муниципального

образования

Управление архитектуры, строительства и

землеустройства (ответственный исполнитель),

Отдел дородной деятельности (соисполнитель)

Повышение уровня благоустройства дворовых территорий муниципального образования

Итого по задаче 2

Ответственный исполнитель, участники

муниципальной программы

Перечень мероприятий с объемами и источниками финансирования муниципальной программы

Объемы финансирования и сроки исполнения
Решаемые задачи/программные

мероприятия

2.2
Обустройство мест массового отдыха

населения (городских парков)

Приложение №1 к Программе

 "Формирование современной городской среды"

Всего

№

п/п
Источники

финансирования

По годам

Итого по задаче 1

Благоустройство дворовых

территорий муниципального

образования

1.1

Управление архитектуры, строительства и

землеустройства (ответственный исполнитель),

Управление ЖКХ (соисполнитель)

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

муниципального

образования

542,0 0,0 0,0 0,0 0,0 542,0

Внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 542,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

542,0 0,0 0,0 0,0 0,0 542,0

4

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

муниципального

образования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

муниципального

образования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

муниципального

образования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

28 815,9 1 434,5 1 434,5 1 434,5 1 434,5 34 553,9

Обновление результатов

инвентаризации дворовых территорий

Управление архитектуры, строительства и

землеустройства (ответственный исполнитель),

Управление ЖКХ (соисполгитель)

Отдел дорожной деятельности благоустройства

(соисполнитель)

4.3

Обновление результатов

инвентаризации общественных

территорий

Управление архитектуры, строительства и

землеустройства (ответственный исполнитель),

Управление ЖКХ (соисполгитель)

Отдел дорожной деятельности благоустройства

(соисполнитель)

4.1

Инвентаризация уровня

благоустройства индивидуальных

жилых домов и земельных участков,

предоставленных для их размещения

(дома и (или) земельного участка).

Управление архитектуры, строительства и

землеустройства (ответственный исполнитель),

Управление ЖКХ (соисполгитель)

Отдел дорожной деятельности благоустройства

(соисполнитель)

3.1

3 Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории муниципального образования

Управление архитектуры, строительства и

землеустройства (ответственный исполнитель)

Отдел организационного обеспечения

(соисполнитель)

ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ

Итого по задаче 3

Организация предоставления,

рассмотрения и оценки предложений

заинтересованных лиц о включении

дворовой территории и общественной

территории, требующей

благоустройства в Подпрограмму

* объем финансирования мероприятий Программы определяется в соответствии с соглашением о предоставлении субсидии местному

бюджету из областного бюджета на поддержку формирования современной городской среды и на поддержку обустройства мест массового

отдыха населения (городских парков) в соответствующем периоде.

** объем средств бюджета муниципального образования в мероприятиях 1.1. и 2.1. указан на уровне 2017 года

Итого по задаче 4

Информационное обеспечение, создания, содержания и развития объектов благоустройства на территории муниципального образования

4.2